1

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20»

г. Черногорск

П Р И К А З

        от «03» ноября 2023 г.                                                                                   №86

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказом ГУО от 06.09.2023 г. № 1257 «Об

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить список победителей и Призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

Фамилия Имя Отчество Статус

ФИО педагога-

наставника

Английский язык 5 класс

Семенцова Полина Сергеевна Победитель Машкова

Маргарита

Александровна

Читадзе Мелано Мириановна Победитель Иванова Светлана

Александровна

Бабаев Тимур Русланович Призер Иванова Светлана

Александровна

Киселёв Матвей  Александрович Призер Иванова Светлана

Александровна

Кашлева Дарья Сергеевна Призер Иванова Светлана

Александровна

Азаренко Михаил Евгеньевич Призер Иванова Светлана

Александровна

Ивашкевич Полина Евгеньевна Призер Иванова Светлана

Александровна

Нербышев Владислав Валерьевич Призер Иванова Светлана

Александровна

Английский язык, 6 класс

Мицевич Игорь Александрович Победитель Иванова Светлана

Александровна

Давыдов Денис Владимирович Призер Иванова Светлана

Александровна

2

Парадняя Александра Геннадьевна Призер Иванова Светлана

Александровна

Юшкевич Анастасия Дмитриевна Призер Иванова Светлана

Александровна

Черепкова Дарина Михайловна Призер Дулина Полина

Владиславовна

Литвинцев Алексей Владимирович Призер Дулина Полина

Владиславовна

Английский язык. 7 класс

Дмитренко Павел Алексеевич Победитель Иванова Светлана

Александровна

Козлова Дарья Александровна Призер Иванова Светлана

Александровна

Английский язык, 8 класс

Кузьмин Иван Сергеевич Победитель Дергунова Наталья

Викторовна

Шиховцова Эвелина Васильевна Призер Машкова

Маргарита

Александровна

Шубина Арина Евгеньевна Призер Макушкина

Евгения Борисовна

Английский язык, 9 класс

Володина Кира Константиновна Победитель Макушкина

Евгения Борисовна

Анина Алиса Антоновна Призер Макушкина

Евгения Борисовна

Митрофанова Виктория Романовна Призер Макушкина

Евгения Борисовна

Гасько Игнат Сергеевич Призер Иванова Светлана

Александровна

Белошапкин Данил Павлович Призер Иванова Светлана

Александровна

Нимаева Дулма Баторовна Призер Иванова Светлана

Александровна

Милкина Елизавета Владимировна Призер Иванова Светлана

Александровна

Подсадникова Полина Анатольевна Призер Иванова Светлана

Александровна

Токарева Самира Николавна Победитель Иванова Светлана

Александровна

Английский язык, 10 класс

3

Пащенко Даниил Александрович Призер Дергунова Наталья

Викторовна

Гальмиз Диана Константиновна Победитель Машкова

Маргарита

Александровна

География, 5 класс

Читадзе Мелано Мириановна Призер

Фадеева Елена

Анатольевна

География, 6 класс

Азатбеков Азамат Азатбекович Победитель Фадеева Елена

Анатольевна

Ускова Валерия Александровна Призер Фадеева Елена

Анатольевна

Краева Эвелина Евгеньевна Призер Фадеева Елена

Анатольевна

География, 9 класс

Митрофанова Виктория Романовна Победитель Антипова Елена

Владимировна

Антипова Виктория Александровна Призер Антипова Елена

Владимировна

Чаптыков Павел Юрьевич Призер Антипова Елена

Владимировна

География, 10 класс

Половина София Сергеевна Победитель Антипова Елена

Владимировна

История, 5 класс

Читадзе Мелано Мириановна Победитель Брендель Анастасия

Евгеньевна

Нербышев Владислав Валерьевич Призер Брендель Анастасия

Евгеньевна

Муханова София Владимировна Призер Брендель Анастасия

Евгеньевна

История, 6 класс

Коневских Олеся Дмитриевна Победитель Католикова Татьяна

Григорьевна

Ускова Валерия Александровна Призер Католикова Татьяна

Григорьевна

Азатбеков Азамат Азатбекович Призер Католикова Татьяна

Григорьевна

Краева Эвелина Евгеньевна Призер Католикова Татьяна

Григорьевна

История, 7 класс

4

Гусаков Захар Николаевич Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Дмитренко Павел Алексеевич Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Азатбеков Нуртилек Азатбекович Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Михеев Николай Дмитриевич Победитель Балдуев Владимир

Игоревич

История, 8 класс

Конгарова Дарья Романовна Победитель Балдуев Владимир

Игоревич

Новикова София Вячеславовна Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Федорова Милана Денисовна Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Вакулин Максим Александрович Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Вилисов Леонид Леонидович Призер Балдуев Владимир

Игоревич

История, 9 класс

Чаптыков Павел Юрьевич Победитель Балдуев Владимир

Игоревич

История, 10 класс

Иващенко Дарья Владимировна Победитль Мицевич Анна

Васильевна

Козгов Владислав Дмитриевич Победитль Мицевич Анна

Васильевна

История, 11 класс

Калькопф Ангелина Александровна Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Филиппова Алина Андреевна Победитель Балдуев Владимир

Игоревич

Зима Валерия Ивановна Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Литература, 6 класс

Дулова Лера Максимовна Победитель Чертыкова Лариса

Михайловна

Коневских Олеся Дмитриевна Призер Чертыкова Лариса

Михайловна

Лукьянова Кира Петровна Призер Чертыкова Лариса

Михайловна

Леонтьева Алена Евгеньевна Призер Чертыкова Лариса

Михайловна

5

Литература, 7 класс

Монгуш Долума Шораановна Победитель Михайлова

Снежана

александровна

Литература, 8 класс

Левасюк Александра Вячеславовна

Призер

Чертыкова Лариса

Михайловна

Литература, 9 класс

Гончарова Алина Олеговна Победитель Михайлова

Снежана

Александровна

Хмелева Анна Сергеевна Призер Михайлова

Снежана

Александровна

Митрофанова Виктория Романовна Победитель Запыкина надежда

Сергеевна

Литература, 10 класс

Ильящук Анастасия Владимировна Победитель Запыкина Надежда

Сергеевна

Половина София Сергеевна Призер Запыкина Надежда

Сергеевна

Гальмиз Диана Константиновна Призер Запыкина Надежда

Сергеевна

Литература, 11 класс

Козлова Полина Александровна Победитель Чертыкова Лариса

Михайловна

ОБЖ, 5 класс

Исакова Арина Александровна Призер Букреева Раиса

Федоровна

Мальцева Елизавета Геннадьевна Призер Букреева Раиса

Федоровна

ОБЖ, 6 класс

Дрюмов Егор Дмитриевич Победитель Букреева Раиса

Федоровна

Бульбина Дарья Николаевна Призер Букреева Раиса

Федоровна

Задорожная Алёна Александровна Призер Букреева Раиса

Федоровна

Давыдов Денис Владимирович Призер Букреева Раиса

Федоровна

Глушков Иван Павлович Призер Букреева Раиса

Федоровна

ОБЖ, 7 класс

6

Ефименко  Маргарита Максимовна победитель Букреева Раиса

Федоровна

Козлова Дарья Александровна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Вишуренко Артём Владимиррович призёр Букреева Раиса

Федоровна

Стрельник Валерия Дмитриевна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Чугаева Дарья Александровна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Ахпашева Дарина Романовна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Михеев Николай Дмитриевич призёр Букреева Раиса

Федоровна

Путинцева Дарья Сергеевна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Усков Андрей Дмитриевич призёр Букреева Раиса

Федоровна

ОБЖ, 8 класс

Левасюк Александра  Вячеславовна победитель Букреева Раиса

Федоровна

Новикова  София Вячеславовна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Вакулин Максим  александрович призёр Букреева Раиса

Федоровна

Красная Арина Русановна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Агарёва Валентина Станиславовна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Волошин Андрей Игоревич призёр Букреева Раиса

Федоровна

Жданова Ольга Дмитриевна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Грачёва Ангелина Ивановна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Семёнова Ксения Витальевна призёр Букреева Раиса

Федоровна

ОБЖ, 9  класс

Нимаева  Дулма Баторовна победитель Букреева Раиса

Федоровна

Чаптыков Павел Юрьевич призёр Букреева Раиса

Федоровна

7

Милкина  Елизавета Владимировна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Антипова  Виктория  Александровна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Садохин Павел Сергеевич призёр Букреева Раиса

Федоровна

Володина Кира Константиновна призёр Букреева Раиса

Федоровна

ОБЖ, 10  класс

Чупрова  Анастасия Юрьевна победитель Букреева Раиса

Федоровна

Багаева Алиса Никитична призёр Букреева Раиса

Федоровна

Савельева Валерия Дмитриевна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Александров Сергей  Владимирович призёр Букреева Раиса

Федоровна

Козгов Владислав Дмитриевич призёр Букреева Раиса

Федоровна

ОБЖ, 11  класс

Таранущенко Диана Дмитриевна победитель Букреева Раиса

Федоровна

Филипова Алина Андреевна призёр Букреева Раиса

Федоровна

Обществознание, 6 класс

Бульбина Дарья Николаевна Победитель Балдуев Владимир

Игоревич

Воробьев Николай Евгеньевич Призер Католикова Татьяна

Григорьевна

Глушков Иван Павлович Призер Католикова Татьяна

Григорьевна

Гринь Евгений Денисович Призер Католикова Татьяна

Григорьевна

Обществознание, 7 класс

Садовский Матвей Дмитриевич Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Гончарова Виталина Семеновна Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Нежевец Илья Сергеевич Победитель Балдуев Владимир

Игоревич

Монгуш Долума Шораановна Победитель Балдуев Владимир

Игоревич

8

Повх Владислав Иванович Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Обществознание, 8 класс

Курагина Полина Владимировна Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Конгарова Дарья Романовна Победитель Балдуев Владимир

Игоревич

Обществознание, 9 класс

Старков Илья Станиславович Победитель Мицевич Анна

Васильевна

Лепская Виктория Александровна Призер Мицевич Анна

Васильевна

Сооро Анастасия Романовна Призер Мицевич Анна

Васильевна

Горбачева Ксения Андреевна Призер Мицевич Анна

Васильевна

Обществознание, 10 класс

Хвалов Савелий Сергеевич Победитель Мицевич Анна

Васильевна

Половина София Сергеевна Призер Мицевич Анна

Васильевна

Иващенко Дарья Владимировна Призер Мицевич Анна

Васильевна

Обществознание, 11 класс

Филиппова Алина Андреевна Победитель Балдуев Владимир

Игоревич

Гераськин Семен Сергеевич Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Зима Валерия Ивановна Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Хайрудинов Даниил Сергеевич Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Шестакова Анна Алексеевна Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Право, 10 класс

Хвалов Савелий Сергеевич Победитель Мицевич Анна

Васильевна

Ильящук Анастасия Владимировна Призер Мицевич Анна

Васильевна

Половина София Сергеевна Призер Мицевич Анна

Васильевна

Право, 11 класс

Шестакова Анна Алексеевна Победитель Балдуев Владимир

Игоревич

9

Зима Валерия Ивановна Призер Балдуев Владимир

Игоревич

Белендинова Карина Рустамовна Победитель Балдуев Владимир

Игоревич

Технология, 5 класс

Тимирева  Ксения  Александровна Победитель Приходько

Екатерина

Андреевна

Савельева Ульяна Дмитриевна Призер Приходько

Екатерина

Андреевна

Семенцова Софья Руслановна Призер Приходько

Екатерина

Андреевна

Гуликова Елена Владимировна Призер Приходько

Екатерина

Андреевна

Данилова Софья Павловна Призер Приходько

Екатерина

Андреевна

Технология, 6 класс

Мицевич  Игорь  Александрович Победитель Алексеев Николай

Николаевич

Жданов   Дамир Сергеевич Призер Алексеев Николай

Николаевич

Технология, 7 класс

Лыков Владислав Иванович Призер Алексеев Николай

Николаевич

Технология, 8 класс

Полежаев Дмитрий Александрович Победитель Алексеев Николай

Николаевич

Горлов Кирилл Павлович Победитель Алексеев Николай

Николаевич

Вилисов Леонид Леонидович Призер Алексеев Николай

Николаевич

Технология, 9 класс

Чаптыков Павел Юрьевич Победитель Алексеев Николай

Николаевич

Батура Андрей Викторович Призер Алексеев Николай

Николаевич

Физическая культура, 5 класс

Семенцова Полина Сергеевна победитель  Алексеева Кристина

Николаевна

10

Стрыгин Александр Витальевич призер Алексеева Кристина

Николаевна

Бесхмельницына Валерия Ивановна призер Алексеева Кристина

Николаевна

Матюшов Вадим Александрович призер Бульбин Евгений

Николаевич

Прытов Артем Михайлович призер Алексеева Кристина

Николаевна

Физическая культура, 6 класс

Давыдов Денис Владимирович победитель  Кужлева Ирина

Викторовна

Матвеева Татьяна Дмитриевна призер  Кужлева Ирина

Викторовна

Задорожная Алёна Александровна призер  Кужлева Ирина

Викторовна

Лукьянова Кира Петровна призер  Кужлева Ирина

Викторовна

Физическая культура, 7 класс

Стрельник Валерия Дмитриевна призер  Кужлева Ирина

Викторовна

Черемисина Елизавета Денисовна победитель  Алексеева Кристина

Николаевна

Радченко Валерия Вячеславовна призер Алексеева Кристина

Николаевна

Милерсон Алина Артуровна призер Алексеева Кристина

Николаевна

Андрющенко Александр Михайлович призер Кужлева Ирина

Викторовна

Гусаков Данил Николаевич призер Кужлева Ирина

Викторовна

Гусаков Захар Николаевич призер Кужлева Ирина

Викторовна

Ивантаев Богдан Александрович победитель  Кужлева Ирина

Викторовна

Симинович Александр Алексеевич призер Алексеева Кристина

Николаевна

Лыков Владислав Иванович победитель  Кужлева Ирина

Викторовна

Физическая культура, 8 класс

Грачева Ангелина Ивановна призер  Алексеева Кристина

Николаевна

11

Матюшова Александра Александровна победитель  Алексеева Кристина

Николаевна

Новикова София Вячеславовна призер  Алексеева Кристина

Николаевна

Федорова Милана Денисовна призер  Алексеева Кристина

Николаевна

Шило Александра Борисовна призер  Алексеева Кристина

Николаевна

Жданова Ольга Дмитриевна призер  Кужлева Ирина

Викторовна

Яковлев Роман Павлович призер  Алексеева Кристина

Николаевна

Белецкий Владислав Вячеславович призер  Кужлева Ирина

Викторовна

Вакулин Максим Александрович призер  Кужлева Ирина

Викторовна

Гончаров Максим Васильевич призер  Кужлева Ирина

Викторовна

Горбунов Андрей Владиславович победитель  Кужлева Ирина

Викторовна

Физическая культура, 9 класс

Володина Кира Константиновна призер Алексеева Кристина

Николаевна

Леонтьева Дарья Евгеньевна победитель  Алексеева Кристина

Николаевна

Чуйко Данил Иванович Призер Бульбин евгений

Николаевич

Бисярин Ярослав Иванович Призер Бульбин евгений

Николаевич

Боробов Иван Витальевич Призер Кужлева Ирина

Викторовна

Абдувалиев Руслан Фарходович Призер Кужлева Ирина

Викторовна

Леонтьев Тимур Александрович Победитель Алексеева Кристина

Николаевна

Хайрудинов Савелий Сергеевич Призер Алексеева Кристина

Николаевна

Физическая культура, 10 класс

Чупрова Анастасия Юрьевна победитель  Алексеева Кристина

Николаевна

12

Савельева Валерия Дмитриевна победитель  Алексеева Кристина

Николаевна

Багаева Алиса Никитична Призер Алексеева Кристина

Николаевна

Бочаров Илья Андреевич призер Алексеева Кристина

Николаевна

Козгов Владислав Дмитриевич победитель  Алексеева Кристина

Николаевна

Чувахов Артём Андреевич призер Алексеева Кристина

Николаевна

Физическая культура, 11 класс

Симинович Дарья Алексеевна победитель  Кужлева Ирина

Викторовна

Таранущенко Диана Дмитриевна призер  Кужлева Ирина

Викторовна

Филиппова Алина Андреевна участник Кужлева Ирина

Викторовна

Плотникова Александра Артёмовна участник Кужлева Ирина

Викторовна

Саломатова Анастасия Евгеньевна участник Кужлева Ирина

Викторовна

Гераськин Семен Сергеевич призер Кужлева Ирина

Викторовна

Голощапов Даниил Витальевич призер Кужлева Ирина

Викторовна

Пустовалов Ярослав Александрович победитель  Кужлева Ирина

Викторовна

Экология, 8 класс

Полежаев Дмитрий Александрович Призер Фадеева Елена

Андреевна

Попова Валерия Романовна Призер Фадеева Елена

Андреевна

Мячина Валерия Сергеевна Призер Фадеева Елена

Андреевна

Экология, 9 класс

Антипова Виктория Александровна Призер Щелкунова

Светлана Борисовна

Экология, 10 класс

Борзыкина Дарья Сергеевна Призер Щелкунова

Светлана Борисовна

13

Ильящук Анастасия Владимировна Призер Щелкунова

Светлана Борисовна

Карпова Елена Викторовна Призер Щелкунова

Светлана Борисовна

Экология, 11 класс

Кондратьева Анна Александровна Призер Щелкунова

Светлана Борисовна

Макурина Валерия Романовна Призер Щелкунова

Светлана Борисовна

Экономика, 11 класс

Белендинова Карина Рустамовна Победитель Балдуев Владимир

Игоревич

Русский язык, 4 класс

Новикова Виктория Алексеевна Победитель Кларк  Людмила

Евгеньевна

Середа Юлия Александровна Призер Кларк  Людмила

Евгеньевна

Марканова Ульяна Сергеевна Победитель Кондратьева

Анастасия

Николаевна

Зайцев Максим Дмитриевич Победитель Кондратьева

Анастасия

Николаевна

Сарыг-оол Алина Артуровна Победитель Кондратьева

Анастасия

Николаевна

Катцина Кира Дмитриевна Призер Кондратьева

Анастасия

Николаевна

Русский язык, 5 класс

Читадзе  Мелано Мириановна Победитель Чечура татьяна

Сергеевна

Данилова Софья Павловна Призер Чечура татьяна

Сергеевна

Панагушин Семен Васильевич Призер Чечура татьяна

Сергеевна

Марьясов Данил Иванович Призер Чечура татьяна

Сергеевна

Русский язык, 6 класс

Коневских Олеся Дмитриевна Победитель Чертыкова Лариса

Михайловна

14

Задорожная Алёна Александровна Призер Чертыкова Лариса

Михайловна

Степанова Анастасия Дмитриевна Призер Чертыкова Лариса

Михайловна

Тюльберова Кира Дмитриевна Призер Максимко Ольга

Алексеевна

Ашимова Аделя Кубановна Призер Михайлова

Снежана

Александровна

Бикеева Злата Андреевна Призер Михайлова

Снежана

Александровна

Коптев Кирилл Николаевич Призер Михайлова

Снежана

Александровна

Лукашов Артём Сергеевич Победитель Михайлова

Снежана

Александровна

Демьянович Станислава Николаевна Призер Михайлова

Снежана

Александровна

Русский язык, 7 класс

Середа Дарья Александровна Победитель Струкова Людмила

Николаевна

Лемытская Ульяна Алексеевна Призер Михайлова

Снежана

Александровна

Монгуш Долума Шораановна Призер Михайлова

Снежана

Александровна

Русский язык, 8 класс

Запыкина Арина Романовна Победитель Чертыкова Лариса

Михайловна

Новикова София Вячеславовна Призер Чертыкова Лариса

Михайловна

Русский язык, 9 класс

Володина Кира Константиновна Победитель Михайлова

Снежана

Александровна

Митрофанова Виктория Романовна Победитель Запыкина Надежда

Сергеевна

Сооро Анастасия Романовна Призер Запыкина Надежда

Сергеевна

15

Лепская Виктория Александровна Призер Запыкина Надежда

Сергеевна

Подсадникова Полина Анатольевна Призер Запыкина Надежда

Сергеевна

Русский язык, 10 класс

Карпова Елена Викторовна Призер Запыкина Надежда

Сергеевна

Половина София Сергеевна Победитель  Запыкина Надежда

Сергеевна

Беткер Анастасия Эдуардовна Призер Запыкина Надежда

Сергеевна

Русский язык, 11 класс

Милкина Полина Владимировна Победитель Чертыкова Лариса

Михайловна

Директор МБОУ «СОШ № 20»                                 Е.В. Салангина

		2023-12-22T10:10:25+0700
	Салангина Елена Викторовна